
HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ PRAVIDLA OD 1. 9. 2021 

Dodržování zásad osobní a provozní hygieny   

 ochrana úst a nosu při vstupu do budovy školy a ve společných prostorech, a to 

takovým ochranným prostředkem dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném 

mimořádném opatření MZd (mimo osob, které jsou z povinnosti nosit ochranu 

dýchacích cest plošně vyjmuty a osob, které nemohou mít ze závažných zdravotních 

důvodů nasazen respirátor a jsou schopny tuto skutečnost prokázat lékařským 

potvrzením; 

 preventivní screeningové testování žáků s frekvencí 3x po sobě (září 2021), o dalším 

postupu bude rozhodnuto na základě výsledků získaných z testování, 

 omezený pohyb zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob uvnitř budovy škol,  

 pravidelné používání prostředků k dezinfekci rukou s virucidní aktivitou (nádoby s 

dávkovačem v prostorách školy), 

 v co nejkratším čase po příchodu do budovy důkladné mytí rukou vodou a mýdlem 

(20 až 30 sekund), 

 dodržování hygieny rukou po celou dobu pobytu ve škole,   

 bezpečné osoušení rukou ručníky na jedno použití, 

 časté a intenzivní větrání učeben a ostatních využívaných prostor školy, 

 denně se provádí důkladný úklid  všech místností, 

 úklid a dezinfekce hygienických zařízení vícekrát denně, 

 dezinfekce povrchů nebo předmětů, které používá větší počet lidí, 

 zákaz vstupu osob s příznaky infekčního onemocnění do budovy školy, 

 dítěti/žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn 

vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí (potvrzením 

praktického lékaře pro děti a dorost 

 

Podrobné informace k provozu škol a testování najdete v přiloženém manuálu. 

 

 


